Совет депутатов

муниципального образования Аннинское сельское поселение

муниципального образования Ломоносовский муниципальный район

Ленинградской области

РЕШЕНИЕ

23 декабря 2015 года

№ 83
О резервировании земель для муниципальных нужд

в целях формирования земельных участков для многодетных семей

Руководствуясь п. 1 ст. 11, ст. 27, пп. 18 ст. 39.6, пп. 13, 16 ст. 39.8, пп. 12 п. 8 ст. 39.11, 56, 56.1, 70.1 Земельного кодекса Российской Федерации,  п. 3 ч. 1 ст. 14 Федерального закона  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п. 8 ст. 28 Федерального закона от 21.12.2001 N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества", Федеральным законом от 24.07.2007 № 221-ФЗ "О государственном кадастре недвижимости", Федеральным законом от 21.07.1997 № 122-ФЗ "О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним", Областным законом Ленинградской области от 10.07.2014 № 48-оз "Об отдельных вопросах местного значения сельских поселений Ленинградской области", Областным законом Ленинградской области от 14.10.2008 № 105-оз "О бесплатном предоставлении отдельным категориям граждан земельных участков для индивидуального жилищного строительства на территории Ленинградской области", Постановлением Правительства РФ от 22.07.2008 N 561 "О некоторых вопросах, связанных с резервированием земель для государственных или муниципальных нужд", Уставом муниципального образования Аннинское сельское поселение, совет депутатов муниципального образования Аннинское сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области решил:

1. Зарезервировать для муниципальных нужд сроком на 3 (три) года в целях формирования земельных участков для дальнейшего предоставления многодетным семьям в соответствии с Областным законом Ленинградской области от 14.10.2008 № 105-оз "О бесплатном предоставлении отдельным категориям граждан земельных участков для индивидуального жилищного строительства на территории Ленинградской области", зарегистрированным на территории МО Аннинское сельское поселение, земельные участки, расположенные в границах МО Аннинское сельское поселение, указанные в приложениях 1 и 2 к настоящему решению.

2. Утвердить схемы резервируемых земель (приложение 1 к настоящему решению), перечень земельных участков, которые полностью расположены в границах резервируемых земель (приложение 2 к настоящему решению).

3. На зарезервированных земельных участках, указанных в п. 1 настоящего решения, устанавливаются ограничения прав в соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации и другими федеральными законами, необходимые для достижения целей резервирования земель.

4. Место ознакомления заинтересованных лиц со схемами резервируемых земель, а также перечнем земельных участков, которые полностью расположены в границах резервируемых земель, - местная администрация МО Аннинское сельское поселение.
Время ознакомления заинтересованных лиц со схемами резервируемых земель, а также перечнем земельных участков, которые полностью расположены в границах резервируемых земель, составляет шесть месяцев со дня опубликования настоящего решения.

5. Поручить местной администрации МО Аннинское сельское поселение:

5.1. Принять постановление о резервировании земель для муниципальных нужд в целях формирования земельных участков для многодетных семей, указанных в п. 1 настоящего решения.

5.2. Направить постановление о резервировании земель для муниципальных нужд в федеральный орган исполнительной власти, осуществляющий ведение государственного кадастра недвижимости в порядке, установленном ст. 15 Федерального закона "О государственном кадастре недвижимости";

5.3. Обеспечить государственную регистрацию ограничений прав, установленных п. 1 настоящего решения, в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ленинградской области.

5.4. В случае предоставления земельных участков многодетным семьям в соответствии с Областным законом Ленинградской области от 14.10.2008 № 105-оз "О бесплатном предоставлении отдельным категориям граждан земельных участков для индивидуального жилищного строительства на территории Ленинградской области", зарегистрированным на территории МО Аннинское сельское поселение, указанных в п. 1 настоящего решения, принимать постановления об исключении этих земельных участков из состава зарезервированных земель для муниципальных нужд.

6. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования в официальных средствах массовой информации муниципального образования Аннинское сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области.

Глава муниципального образования

Аннинское сельское поселение

И.Я. Кулаков

 Приложение 1
к решению совета депутатов

МО Аннинское сельское поселение

МО Ломоносовский муниципальный

район Ленинградской области

от 23.12.2015 № 83
[image: image1.jpg]Cxema 2 pe3epBHpPYEMBIX 3€MEIIb

R N

"3 oropoge 3 ()

L ]
»
l.".
. o |

@.
.

3eMeNbHbIC YYaCTKH, pacrIoI0XeHHbIE B 1. UHHOIOBO

[image: image3.jpg]Cxema 1 pesepBupyeMbIX 3eMeb

| .@.ABMGJIBHBIG Y4aCTKH, PACIIOJI0KEHHEIE B 1. AJIAKIONA

[image: image2.jpg]0.8

CxeMa 3 pe3epBHPYEMBIX 3eMeb

U L]

\ ( A260m ’ m‘ ":__:_____\.__ e -
< Ao . \ - 9 65‘ 26 &
« 1" b3M L Nl O - S e
) G e
% A 27 56 : :
% \\ > , l 9/ /,} e 2002 ; m 5
< Y ~ 23 2yl 33§
o \ ‘ \ Wt — hecasmiz,
N\ N
1 0%
AN R\
N \
\ NA
\\
\ \

3eMeNIbHBINH yUacToK, pacoNoKeHHBIH B 1. HOBOCE be

—2a1,

L

+

 Приложение 2

к решению совета депутатов

МО Аннинское сельское поселение

МО Ломоносовский муниципальный

район Ленинградской области

от 23.12.2015 № 83

ПЕРЕЧЕНЬ 1

ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ,

КОТОРЫЕ ПОЛНОСТЬЮ РАСПОЛОЖЕНЫ В ГРАНИЦАХ РЕЗЕРВИРУЕМЫХ ЗЕМЕЛЬ
(К СХЕМЕ 1 РЕЗЕРВИРУЕМЫХ ЗЕМЕЛЬ)

	№ пп
	Кадастровый номер
	Пло-щадь, кв.м
	Разрешенное использование
	Адрес  (местоположение)
	Категория земель

	1
	47:14:0518001:84
	1000
	для индивидуального жилищного строительства
	Ленинградская область, Ломоносовский муниципальный район,  Аннинское сельское поселение, д. Алакюля, участок № 1
	земли населенных пунктов

	2
	47:14:0518001:83
	1000
	для индивидуального жилищного строительства
	Ленинградская область, Ломоносовский муниципальный район,  Аннинское сельское поселение, д. Алакюля, участок № 2
	земли населенных пунктов

	3

	47:14:0518001:86
	1000
	для индивидуального жилищного строительства
	Ленинградская область, Ломоносовский муниципальный район,  Аннинское сельское поселение, д. Алакюля, участок № 3
	земли населенных пунктов

	4
	47:14:0518001:80
	1000
	для индивидуального жилищного строительства
	Ленинградская область, Ломоносовский муниципальный район,  Аннинское сельское поселение, д. Алакюля, участок № 4
	земли населенных пунктов

	5
	47:14:0518001:81
	1000
	для индивидуального жилищного строительства
	Ленинградская область, Ломоносовский муниципальный район,  Аннинское сельское поселение, д. Алакюля, участок № 5
	земли населенных пунктов

	6
	47:14:0518001:82
	1000
	для индивидуального жилищного строительства
	Ленинградская область, Ломоносовский муниципальный район,  Аннинское сельское поселение, д. Алакюля, участок № 6
	земли населенных пунктов

ПЕРЕЧЕНЬ 2

ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ,

КОТОРЫЕ ПОЛНОСТЬЮ РАСПОЛОЖЕНЫ В ГРАНИЦАХ РЕЗЕРВИРУЕМЫХ ЗЕМЕЛЬ

(К СХЕМЕ 2 РЕЗЕРВИРУЕМЫХ ЗЕМЕЛЬ)

	№ пп
	Кадастровый номер
	Пло-щадь, кв.м
	Разрешенное использование
	Адрес  (местоположение)
	Категория земель

	1
	47:14:0508003:70
	600
	индивидуальные жилые дома с придомовыми земельными участками
	Ленинградская область, Ломоносовский район, МО Аннинское сельское поселение, д. Иннолово
	земли населенных пунктов

	2
	47:14:0508003:71
	1000
	индивидуальные жилые дома с придомовыми земельными участками
	Ленинградская область, Ломоносовский район, МО Аннинское сельское поселение, д. Иннолово
	земли населенных пунктов

	3
	47:14:0508003:68
	1000
	индивидуальные жилые дома с придомовыми земельными участками
	Ленинградская область, Ломоносовский район, МО Аннинское сельское поселение, д. Иннолово
	земли населенных пунктов

	4
	47:14:0508003:72
	1000
	индивидуальные жилые дома с придомовыми земельными участками
	Ленинградская область, Ломоносовский район, МО Аннинское сельское поселение, д. Иннолово
	земли населенных пунктов

	5
	47:14:0508003:69
	1000
	индивидуальные жилые дома с придомовыми земельными участками
	Ленинградская область, Ломоносовский район, МО Аннинское сельское поселение, д. Иннолово
	земли населенных пунктов

ПЕРЕЧЕНЬ 3

ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ,

КОТОРЫЕ ПОЛНОСТЬЮ РАСПОЛОЖЕНЫ В ГРАНИЦАХ РЕЗЕРВИРУЕМЫХ ЗЕМЕЛЬ

(К СХЕМЕ 3 РЕЗЕРВИРУЕМЫХ ЗЕМЕЛЬ)

	№ пп
	Кадастровый номер
	Пло-щадь, кв.м
	Разрешенное использование
	Адрес  (местоположение)
	Категория земель

	1
	47:14:0505009:1
	7581
	индивидуальные жилые дома с придомовыми земельными участками
	Ленинградская область, Ломоносовский район, МО Аннинское сельское поселение, п. Новоселье
	земли населенных пунктов